РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭЛМ ЭТ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_/!_». 2 0^  [. г. Альметьевск

КАРАР

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 26 сентября
2023 г. № 3507 «Об утверждении
муниципальной программы Повышение
деловой активности сельского населения и
развитие малых форм хозяйствования в
Альметьевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2023 - 2025 годы»

В порядке уточнения

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 26 сентября 2023 г. № 3507 «Повышение деловой
активности сельского населения и развитие малых форм хозяйствования в
Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023 - 2025
годы» следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
строку «Источники финансирования» паспорта программы изложить в

следующей редакции:
Источник финансирования общий объем финансирования Программы

составляет 3729,5 тысяч рублей, в том числе
2023 год - 727,5 тыс. рублей;
2024 год - 3000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2,0 тыс. рублей.
Размер средств, расходуемых на реализацию
Программы, может уточняться и корректироваться,
исходя из возможностей бюджета Альметьевского
муниципального района

раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы.
Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Альметьевского муниципального района. Общий объем финансирования
Программы составляет 3729,5 тыс. рублей, в том числе:

2023 год - 727,5 тыс. рублей;
2024 год - 3000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2,0 тыс. рублей.»;

3.№ 51612/23-25000

2

приложение №1 к муниципальной программе «Повышение деловой
активности сельского населения и развитие малых форм хозяйствования в
Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023 - 2025
годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Повышение деловой активности сельского
населения и развитие малых форм
хозяйствования в Альметьевском
муниципальном районе Республики
Татарстан на 2023-2025 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
и финансовое обеспечение муниципальной программы

«Повышение деловой активности сельского населения и развитие малых форм хозяйствования
в Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 гг.»

№
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирования

Индикаторы
оценки конечных

результатов

Ответственные исполнители Ожидаемые результаты

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Возмещение части

затрат граждан, ведущих
личное подсобное
хозяйство, содержащих в
хозяйстве 2 (две) головы
и менее, на
приобретение поголовья
дойных коров и нетелей
в отчетном году

0,0
руб.

500,0
тыс.
руб.,
мест­
ный
бюд­
жет

1,0
тыс.
руб.,
мест­
ный
бюд­
жет

увеличение
дойных коров

исполнительный комитет
Альметьевского муниципального
района, Финансово-бюджетная
палата Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан (по
согласованию), сельские
поселения (по согласованию),
личные подсобные хозяйства (по
согласованию), физические лица

рост поголовья дойных
коров не менее чем на
10 % к уровню 1 января
2023 (на 1 января 2023
года -  1151 голова
дойных коров).

4

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Обеспечение кормами

личные подсобные
хозяйства

727,5
тыс.
руб.,
мест­
ный

бюджет

1000,0
тыс.
руб.,
мест­
ный

бюджет

0,0
руб.

Сохранение
имеющегося в

наличии
поголовья дойных

коров

исполнительный комитет
Альметьевского муниципального
района, Финансово-бюджетная
палата Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан (по
согласованию), сельские
поселения (по согласованию),
личные подсобные хозяйства (по
согласованию), физические лица

Поддержание личных
подсобных хозяйств

3. Обеспечение
индивидуальными
доильными
установками личные
подсобные хозяйства,
содержащие на своем
подворье 3 и более голов
дойных коров, либо
приобретение дойных
коров/товарных нетелей

0,0
руб.

1500,0
тыс.ру

б.,
мест­
ный
бюд­
жет

1,0
тыс.
руб.,
мест­
ный
бюд­
жет

Увеличение
дойных коров,
обеспечение

индивидуальными
доильными
установками

исполнительный комитет
Альметьевского муниципального
района, Финансово-бюджетная
палата Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан (по
согласованию), сельские
поселения (по согласованию),
личные подсобные хозяйства (по
согласованию), физические лица

рост поголовья дойных
коров не менее чем на
10 % к уровню 1января
2023 годы (на 1 января
2023 года -  1151 голова
дойных коров),
обеспечение доильными
установками в случае
потребности у личных
подсобных хозяйств

4. Содействие сельским
жителям в реализации
сельскохозяйственной
продукции,
произведенной и
выращенной в личных
подсобных хозяйствах

не предусмотрено увеличение
объемов

реализации
сельскохозяйстве
нной продукции

исполнительный комитет
Альметьевского муниципального
района, Финансово-бюджетная
палата Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан (по
согласованию), сельские
поселения (по согласованию),
личные подсобные хозяйства (по
согласованию), физические лица

Оказание помощи в
реализации через
сельскохозяйственные
кооперативы в случае
необходимости

5. Привлечение сельских
жителей к развитию

не предусмотрено увеличение
грантополуча-

Управление сельского хозяйства
Министерства сельского

получение грантов от
Министерства сельского

5

1 2 3 4 5 6
малых форм
хозяйствования

тел ей хозяйства и продовольствия
Республики Татарстан в
Альметьевском муниципальном
районе (по согласованию)
исполнительный комитет
Альметьевского муниципального
района,сельские поселения(по
согласованию), личные
подсобные хозяйства (по
согласованию), физические лица

хозяйства и
продовольствия

Республики Татарстан
не менее 1 гранта в год

6. Информационно­
консультационное
обслуживание
владельцев личных
подсобных хозяйств

не предусмотрено консультация,
освещение в

средствах
массовой

информации

исполнительный комитет
Альметьевского
муниципального района,
Управление сельского
хозяйства Министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Республики
Татарстан в Альметьевском
муниципальном районе (по
согласованию)

Консультация
владельцев личных
подсобных хозяйств,
регулярное
освещение в средствах
массовой информации,
по радио и телевидению
оказываемую поддержку
личным подсобным
хозяйствам, их
практический опыт и
достижения

6

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский
вестник», разместить на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (РРА\/О.ТАТАРЗТАМ.Ри).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. руководителя
исполнительного комитета района А.Р. Исхаков